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»فومیو کیشیدا« نخست وزیر ژاپن اعلام 
کرد که کشورش با فوریت نیاز به تقویت توان 
نظامی دارد، زیرا خطرات امنیتی از جمله 
تهدیدهایی به واسطه پیشرفت‌های هسته ای و 
موشکی کره شمالی و جنگ روسیه در اوکراین 

افزایش مي‌یابد.
به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، وی 
به این مساله در مراسم بازنگری ناوگان بین 
المللی اشاره داشت که ۱۸ کشتی جنگی از 
۱۲ کشور از جمله آمریکا، استرالیا، کانادا، هند، 
نیوزیلند، سنگاپور و کره جنوبی در آن حضور 

داشتند.
این مراسم در گرامیداشت هفتادمین 
سالگرد تاسیس نیروی دریایی پس از جنگ 

ژاپن که هفت سال پس از غیرنظامی شدن 
این کشور بعد از شکست در جنگ جهانی دوم 
ایجاد شد، برگزار شده است. برای اولین بار 
است که ژاپن در مدت ۲۰ سال میزبانی مراسم 
بازنگری ناوگان بین المللی را برعهده دارد. کره 
جنوبی برای اولین بار ظرف هفت سال در 
این مراسم شرکت کرده است که نشانه ای از 
بهبودی روابط متشنج بین توکیو و سئول دارد.
کیشیدا با اشاره به آزمایش‌های موشکی کره 
شمالی و نگرانی رو به رشد در مورد تاثیر جنگ 
اوکراین بر آسیا گفت: فضای امنیتی در دریای 
شرقی و جنوبی چین به ویژه در اطراف ژاپن به 
طور فراینده ای سخت تر مي‌شود. وی با اعلام 
اینکه پرهیز از مناقشه و تلاش برای گفت و گو 

حائر اهمیت است، یادآور شد که در عین حال 
ضروری است که برای اقدامات تحریک آمیز و 

تهدید برای صلح و ثبات آماده باشیم.
نخست وزیر ژاپن تعهد خود به تقویت توان 
نظامی کشورش طی پنج سال را مورد تاکید 
قرار داد و افزود ژاپن نیاز به ساخت کشتی‌های 
جنگی بیشتر، تقویت قابلیت ضد موشکی و 
بهبود شرایط کاری برای نیروهای نظامی دارد.

کیشیدا افزود: ما زمانی برای از دست 
دادن نداریم. وی تاکید کرد که توکیو توان 
بازدارندگی و واکنش ائتلاف ژاپن – آمریکا را 

به میزان بیشتری تقویت مي‌کند.  
قرار است وی به همراه »رام امانوئل« 
سفیر آمریکا در ژاپن از ناو یو اس اس رونالد 

ریگان، تنها ناو هواپیمابر نیروی دریایی آمریکا 
در خارج از ایالات متحده و در نزدیکی پایگاه 
نیروی دریایی آمریکا در یوکوسوکای ژاپن 
دیدن کنند. ژاپن نقش دفاعی بین المللی و 

بودجه نظامي‌اش را طی دهه گذشته افزایش 
داده و قصد دارد بودجه نظامی خود را در 
مدت پنج تا ۱۰ درصد به حدود ۲ درصد تولید 

ناخالص داخلی برساند.

تاکید نخست وزیر ژاپن بر توسعه نظامی

ترفند مارین لوپن برای  رسیدن به الیزه
»جوردن باردلا« سیاستمدار ۲۷ ساله فرانسوی و از متحدان »مارین لوپن« 
جانشین او در مقام رئیس حزب راست افراطی »اتحاد ملی« شد.  مارین لوپن 
که طی ۱۱ سال گذشته ریاست این حزب را در دست داشت اکنون در نظر دارد 
وقت خود را صرف رهبری فراکسیون حزبش در مجلس ملی فرانسه کند. حزب 
»اتحاد ملی« در انتخابات پارلمانی ماه ژوئن توانست ۸۹ کرسی در مجلس ملی 

فرانسه کسب کند. 
مارین لوپن در دوره ریاستش بر اصلی‌ترین حزب راست افراطی فرانسه موفق 
شد دو بار به دور دوم انتخابات ریاست جمهوری راه یابد. با این حال او هر دو بار 

از امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهوری کنونی فرانسه شکست خورد.
جوردن باردلا توانست در رقابت برای ریاست حزب رای نزدیک به ۸۵ درصد 
از اعضای »اتحاد ملی« را در کنگره حزب کسب کند. رقیب او در این رای‌گیری 

لوئی الیو، از اعضای باسابقه حزب و شریک سابق زندگی مارین لوپن بود. 
بسیاری از تحلیلگران واگذاری ریاست حزب به جوردن باردلا را زمینه‌چینی 
مارین لوپن برای ارائه چهره‌ای فراحزبی و فراجناحی از خود برای انتخابات 
ریاست‌جمهوری سال ۲۰۲۷ می‌دانند. جوردن باردلا نماینده پارلمان اروپا 
و شریک زندگی یکی از خواهرزاده‌های مارین لوپن است. او سومین رهبر 
محبوب‌ترین حزب راست افراطی فرانسه پس از ژان ماری لوپن و مارین لوپن 

خواهد بود. 
وی وعده داده است که به مارین لوپن »وفادار« خواهد بود و از چهارمین 
تلاش او برای راهیابی به کاخ الیزه در انتخابات ریاست‌جمهوری آینده دفاع 
خواهد کرد.  کنگره »اتحاد ملی« در حالی برگزار می‌شود که یکی از نمایندگان 
این حزب در پارلمان فرانسه در رویدادی کم‌سابقه به مدت ۱۵ روز از مجلس ملی 
اخراج شده است. هیات رئیسه مجلس ملی فرانسه این تصمیم را به دلیل »سخن 
نژادپرستانه« گروگوار دوفورنا، نماینده حزب »اتحاد ملی« در جریان سخنرانی 

یکی دیگر از نمایندگان گرفته است.

ویژه

اختلال اینترنت استارلینک در اوکراین
شبکه سی ان ان گزارش داد که به دنبال غیرفعال شدن یک هزار و ۳۰۰ 
ماهواره استارلینک در اوکراین، مقامات این کشور نگران از دست دادن خدمات 

اینترنت هستند.
به گزارش سی ان ان به نقل از دو منبع آگاه نوشت، غیرفعال شدن ماهواره‌های 
استارلینک در اوکراین از ۲۴ اکتبر آغاز و به یک مشکل بزرگ برای ارتش اوکراین 

تبدیل شده است.
به نوشته سی ان ان، دلیل اصلی قطع پایانه‌های ماهواره استارلینک کمبود 
بودجه است زیرا شرکت اسپیس ایکس ایلان ماسک برای آنلاین نگه داشتن هر 
ماهواره ماهانه ۲۵۰۰ دلار از ارتش اوکراین دریافت مي‌کرد که باعث شد هزینه 

کل این ماهواره‌ها تا سپتامبر به ۲۰ میلیون دلار برسد.
از آنجا که ارتش اوکراین در ماه‌های اخیر توانایی شارژ مالی را نداشته در 

نتیجه ماهواره‌های استارلینک خاموش و غیرفعال شده‌اند.
ماهواره‌های استارلینک سرویس اینترنتی که توسط اسپیس ایکس ایلان 
ماسک اداره می‌شود، برای حفظ ارتباطات ارتش اوکراین در طول جنگ با روسیه 
بسیار مهم بوده است، زیرا نیروهای روسی بسیاری از شبکه‌های اینترنتی اوکراین 
را نابود کرده‌اند. ارتش اوکراین در مدت جنگ از استارلینک برای برقراری ارتباط 
با نیروهای خود و هماهنگ کردن تلاش‌های دفاعی خود در سراسر کشور 
استفاده کرده است. این سرویس همچنین به غیرنظامیان این امکان را مي‌دهد 

که آنلاین بمانند و با دنیای خارج در ارتباط باشند.

هشدار به مرکل درباره هزینه‌های دفتری
گزارش‌ها حاکی از آن است که دولت فدرال آلمان دفتر لوکس آنگلا 
مرکل، صدراعظم سابق آلمان را مورد انتقاد قرار داده و اکنون گفت‌وگوهایی 
بین صدراعظم و مدیریت دفتر در رابطه با »»کارکنانی که به آنها نیاز است« 
در جریان است.دولت برلین همچنین به این نکته اشاره کرده که هزینه‌های 
سفر مرکل را تنها زمانی پوشش می‌دهد که او از جانب دولت به این سفرها 

برود.
در سال ۲۰۱۹، مقام‌های آلمانی تصمیم گرفتند سایر دفاتر را برای 
صدراعظم سابق کاهش دهند و تصریح کردند که تعداد افراد شاغل در این 
دفاتر باید حداکثر پنج نفر باشد که شامل یک مدیر دفتر، دو دستیار، یک 
کارمند و یک راننده می‌شود. با این حال، طبق گزارش‌ها دفتر مرکل ۹ 

کارمند دارد.

گرمایش بی‌سابقه اروپا

سازمان جهانی هواشناسی سازمان ملل )WMO( اعلام کرد که اروپا در طول 
سه دهه گذشته بیش از دو برابر میانگین جهانی گرم شده و افزایش دما را بیشتر 

از هر قاره دیگری تجربه کرده است.
به گزارش الجزیره، سازمان جهانی هواشناسی سازمان ملل متحد هشدار داد 
که حتی جوامعی که خود را به خوبی آماده مقابله با تغییرات اقلیمی کرده‌اند 
نیز از تاثیرات سوء آن در امان نیستند. بر اساس گزارش مشترک سازمان جهانی 
هواشناسی و سرویس تغییرات آب و هوایی کوپرنیک اتحادیه اروپا که روز 
چهارشنبه دوم نوامبر )۱۱ آبان( منتشر شد، میانگین دما در منطقه اروپا از سال 

۱۹۹۱ هر دهه ۰.۵ درجه سانتیگراد افزایش یافته است.
پتری تالاس دبیرکل سازمان جهانی هواشناسی در بیانیه‌ای اعلام کرد: اروپا 
تصویری زنده از یک جهان در حال گرم شدن است و به ما یادآوری می‌کند که 
حتی جوامعی که به خوبی آماده مواجهه با رویدادهای شدید آب و هوایی شده‌اند 

نیز از تاثیرات آن در امان نیستند.
اروپا در چند دهه گذشته دمای بی سابقه‌ای را تجربه کرده و در چند سال 

اخیر به یک نقطه داغ موج گرما تبدیل شده است.
یخچال‌های طبیعی آلپ بین سال‌های ۱۹۹۷ تا ۲۰۲۱ حدود ۳۰ متر از 
ضخامت خود را از دست داده‌اند و در حالی که لایه یخی گرینلند به سرعت 
در حال ذوب شدن است، به افزایش سرعت بالا آمدن سطح آب دریاها و 

اقیانوس‌های کره زمین کمک می‌کند.
تالاس همچنین با انتقاد از مرگ و ویرانی ناشی از سیل‌های ویرانگر سال 
گذشته گفت: امسال نیز مانند سال ۲۰۲۱، بخش‌های زیادی از اروپا تحت تاثیر 
امواج گرما و خشکسالی گسترده قرار گرفته‌اند که این امر به بروز آتش‌سوزی‌های 

گسترده در این قاره دامن می‌زند.
وقوع بلایای طبیعی در اروپا که به دلیل تغییرات اقلیمی به‌طور فزاینده رو 
به افزایش است، سال گذشته میلادی خسارتی بیش از ۵۰ میلیارد دلار در این 
قاره بر جای گذاشته است. این گزارش هشدار داد که بدون توجه به سطوح آتی 
گرمایش جهانی، احتمالاً دما در سراسر اروپا با نرخی فراتر از میانگین دمای 

جهانی افزایش خواهد یافت.
بخش بزرگ قاره اروپا به‌طور مستقیم یا غیرمستقیم در زیر قطب شمال قرار 
گرفته، یعنی منطقه‌ای از کره زمین که سریع‌ترین روند گرم شدن در سطح این 
کره را به خود اختصاص داده است. بر اساس این گزارش، اتحادیه اروپا در فاصله 
زمانی سال‌های ۱۹۹۰ تا ۲۰۲۰، انتشار گازهای گلخانه‌ای را ۳۱ درصد کاهش 
داده و هدف آن رسیدن به ۵۵ درصد تا سال ۲۰۳۰ است. اروپا همچنین یکی از 
پیشرفته‌ترین مناطق در زمینه همکاری‌های فرامرزی برای سازگاری با تغییرات 
اقلیمی است. کارلو بوونتمپو رئیس مرکز اروپایی پیش‌بینی‌های هواشناسی 
میان‌برد کوپرنیک )ECMWF( گفت: جامعه اروپایی در برابر تغییرات اقلیمی 
آسیب‌پذیر است. این گزارش چند روز قبل از کنفرانس سالانه آب و هوای 
سازمان ملل متحد COP ۲۷ که از ۶ نوامبر )۱۵ آبان( در مصر آغاز می‌شود، 
منتشر شده است. انتظار می‌رود رهبران جهان از جمله امانوئل مکرون رئیس 
جمهور فرانسه و اورسولا فون در لاین رئیس کمیسیون اروپا در این کنفرانس 
شرکت کرده و در آن درباره چگونگی مقابله با گرم شدن کره زمین بحث کنند.

رویداد 

پولیتیک

محیط زیست

بحث  بین‌الملل - علی ودایع:  گروه 
درباره چیدمان کابینه »بنیامین نتانیاهو« به 
یک چالش جدی در محافل مختلف تبدیل 
شده است. مساله اینجاست که پیروزی راست 
افراطی صهیونیستی مي‌تواند در سرزمین 
اشغالی و عرصه بین‌المللی برای اسرائیل و غرب 

دردسرساز شود.
انتظار مي‌رود در دوره نخست وزیری تازه 
نتانیاهو که از سوی ائتلاف راست افراطی/ 
گروه‌های مذهبی حمایت مي‌شود، او شصت 
و پنج کرسی از ۱۲۰ کرسی پارلمان رژیم 
صهیونیستی )کنست( را در اختیار بگیرد. 
چنین تحولی به شدت بر سیاست اسرائیل 
در هر یک از حوزه‌های داخلی و خارجی تأثیر 

خواهد گذاشت.
اندیشکده آمریکایی »شورای آتلانتیک« 
نسبت به بازگشت بی بی وقدرت گیری راست 
گرایان صهیونیست هشدار داده است.»ژان 
لوپ سمان« عضو ارشد غیرمقیم برنامه‌های 
خاورمیانه این مرکز پژوهشی اعتقاد دارد که 

اتحاد راست افراطی نتانیاهو ممکن است توافق 
آبراهام را به خطر بیندازد.

 پیروزی پرقدرت اتحاد حزب صهیونیسم 
مذهبی بسیار با اهمیت بود و مشارکت 
احتمالی آنها در دولت بعدی پیامدهایی فراتر 
از سیاست داخلی را به دنبال خواهد داشت؛ 
رهبران راست افراطی اسرائیل نه تنها ایده 
دادن هرگونه امتیاز ارضی به فلسطینی‌ها را رد 
کرده اند، بلکه الحاق کرانه باختری به اسرائیل 
را نیز سنگ بنای برنامه خود قرار داده اند. 
این مساله با تلاش‌های واشنگتن برای تثبیت 

جریان سازش در تضاد است. 
چهره نفرت انگیز

نکته اساسی اینجاست که اگرچه گفته 
مي‌شود »بی بی« برنده انتخابات کنست 
شده است اما »ایتامر بن گویر« پدیده خشن 
صهیونیستی است. بن گویر ، فعال سابق حزب 
افراطی »ضد عرب کاخ« است که توسط 
جنگ طلبان اسرائیلی حمایت مي‌شود. این 
حزب توسط یک یهودی افراطی به نام »مئیر 

کاهان« تاسیس شده بود. بن گویر پیش از 
ترور »اسحاق رابین« نخست وزیر اسرائیل به 
دست یک یهودی افراطی ، حرف از قتل رابین 
زده بود. او مدافع سرسخت کشتار فلسطینیان 
است تاجایی که یک قاب عکس از کشتار 29 
مسلمان شهر الخلیل را در دیوار خانه اش نصب 
کرده است. بن گویر که در رشته حقوق تحصیل 
کرده ، اغلب به عنوان وکیل صهیونیستی‌ها 
متهم به خشونت علیه فلسطینی‌ها به دادگاه 
رفته است. در مدت تبلیغات انتخابات کنست 
، بن گویر از الفاظی نظیر »مدافع شهروندان 

یهود« یاد مي‌کرد.
حالا،  او به عنوان رهبر جناح »قدرت 
نامزدهای  فهرست  اصلی  بخش  یهود«که 
انتخاباتی »صهیونیسم مذهبی« محسوب 
مي‌شود در بدنه ارتش اسرائیل هم دارای نفوذ 
است. اصولا موضع گیری‌های بن گویر در بازدید 
از بیت المقدس اشغالی و محله فلسطینی 
نشین »جراح« منجر به تشدید تنش‌ها شده 
است. این چهره جنجالی دنبال پست وزیر 

امنیت عمومی کابینه صهیونیستی شده است ؛ 
بدین ترتیب ، پلیس در چنگ او قرار مي‌گیرد. 
نگرانی اساسی اینجاست که بن گویر مي‌گوید: 
»سربازان و نیروهای پلیس اسرائیلی دربرخورد 
با فلسطینی‌ها باید مصئونیت داشته باشند.« 
، » تروریست‌های فلسطینی باید به جوخه 
اعدام سپرده شوند.« و در نهایت باید »قانون 
تیراندازی آزاد علیه فلسطینی‌ها « اجرایی 
شود.  او آنچنان خشن است که در بازدید از 
محله شیخ جراح در بیت المقدس به اعتراض 
فلسطینی‌ها و پرتاب سنگ با اسلحه کشیدن 
واکنش نشان داد و از افسران پلیس خواست که 

پاسخ فلسطینی‌ها را با اسلحه بدهند.
 شکاف داخلی

راست افراطی و شخصیت جنجالی بن گویر 
در سرزمین اشغالی دارای منتقدین جدی 
است. روزنامه‌هاآرتص مي‌نویسد : »برنده برزگ 
انتخابات بن گویر ، رئیس حزب »قدرت یهود« 
و بازنده بزرگ اسرائیل است.« »یائیر لاپید« 
نخست وزیر پیشین اسرائیل هم مي‌گوید که 

بن گویر فشارها به ارتش و پلیس اسرائیل را در 
تنش با فلسطینیان افزایش خواهد داد که اصلا 

به نفع تل آویو نیست. 
تحلیلگران از تداوم شکاف و اختلاف در 
عرصه سیاسی و حزبی اسرائیل خبر مي‌دهند. 
در چند دهه گذشته نبود یک رهبر کاریزماتیک 
یا حزبی قدرتمند که مورد اعتماد شهروندان 
باشد، این رژیم را در معرض شکاف‌های عمیقی 

قرار داده است.  
روزنامه آمریکایی »لس آنجلس تایمز« 
هم در مطلبی با عنوان »بازگشت نتانیاهو به 
قدرت با ائتلاف نژادپرستان وحشتناک است، 
اما مشکل اسرائیل عمیق تر است« آورد که 
بازگشت بنیامین نتانیاهو به قدرت ضربه ای به 
قلب مردمی است که نگران وضعیت دموکراسی 

و حاکمیت قانون در جهان هستند.
نتانیاهو یک ستون کلیدی در جنبش 
جهانی رهبران غیرلیبرال است که کنترل و 
قوانین بازی دموکراتیک را تغییر مي‌دهند. 
وی در طول ۱۲ سال قدرت خود از سال 
۲۰۰۹ تا ۲۰۲۱، رسانه‌ها و دشمنان سیاسی 
را مورد حمله قرار داد؛ وی در حالی که تحت 
کیفرخواست بود و پرونده مفتوح داشت، مداوم 
به قوه قضاییه اسرائیل حمله کرد. وی همیشه 
تلاش داشته است هدف خود یعنی تثبیت 
برتری یهودیان را به عنوان یک اصل قانون 

اساسی در بیاورد.
طبق این تحلیل، اکنون وی در دوره جدید 
نخست ‌وزیری، با نژادپرستانی دولت را تشکیل 
مي‌دهد که به طور آشکار انحراف از دموکراسی 
را نشان مي‌دهند. گرایش بیشتر یهودیان جوان 
به راستگرایان، مایوس کننده و نشان دهنده 
تلاش‌های سیاسی پایدار برای ترویج دکترین 
برتری یهودی و روندهای پوپولیستی بزرگ‌تر 

با گرایش راست جهانی است.
لس انجلس تایمز تصریح دارد: ایده لیبرال 
دموکراسی به سبک غربی در اسرائیل نیز مانند 
بسیاری از کشورهای جهان، مورد حمله قرار 
گرفته است. رهبرانی همچون ویکتور اوربان 
در مجارستان، ژایر بولسونارو در برزیل، رجب 
طیب اردوغان در ترکیه، نارندا مودی در هند، 
جورجیا ملونی در ایتالیا و البته دونالد ترامپ - 
از ایده دموکراسی غیرلیبرال دفاع مي‌کنند که 
در آن اکثریت بدون توجه به حقوق اقلیت‌ها یا 

حاکمیت قانون حکومت مي‌کنند.
در یک جمع بندی کلی از کابینه جدید 
صهیونیستی مي‌توان گفت که نخست وزیر 
متهم به چندین پرونده فساد با تکیه به راست 
افراطی در جهت افزایش تنش‌ها گام برخواهد 
داشت تا برای خود حاشیه امن ایجاد کند.در 
این مسیر افزایش تنش‌ها با فلسطینیان یا حتی 
احتمال اقدام خصمانه نظامی علیه ایران قابل 

پیش بینی است.

»بن گویر« و راست افراطی ارتش اسرائیل را به دست مي‌گیرند

کابینه خشن نتانیاهو

یکی از ارشدترین فرماندهان ارتش آمریکا که ناظر بر 
برنامه تسلیحات هسته‌ای این کشور است، خواستار آن شد 
که واشنگتن به میزان چشمگیری توانمندی‌های نظامی 
خود را ارتقا دهد و هشدار داد که چین با سرعتی بیشتر از 

آمریکا در حال تولید تسلیحات هسته‌ای است.
به گزارش روزنامه دیلی میل، ‌دریادار چارلز ای. ریچارد، 
رئیس واحد فرماندهی استراتژیک ارتش آمریکا در یک 
سخنرانی با طرح هشداری به طرز نامعمول صریح گفت، 

تهدید هسته‌ای چین یک »مشکل قریب‌الوقوع« است.
ریچارد عنوان کرد: »طبق برآوردی که من از سطح 
بازدارندگی خودمان علیه چین دارم، کشتی ما به آهستگی 
در حال غرق شدن است اما در هر صورت درگیر غرق شدن 
است و آنها اساسا با سرعتی بیشتر از ما دارند توانمندی‌های 

خود را وارد عرصه میدانی می‌کنند.«
به گفته این فرمانده ارشد ارتش آمریکا، این ارتش 

اکنون ارتشی دچار محدودیتهای متعدد، کند در واکنش 
نشان دادن و با خطر کمبود بودجه و عقب ماندن از رقبایش 
مواجه است. این دریادار آمریکایی همچنین تاکید کرد، 
کشورش لازم است پویایی و روحیه خودباوری دهه‌های 
۱۹۵۰ و ۱۹۶۰ را بازیابی کند. ریچارد در سخنرانی خطاب 
به یک گردهمایی در آرلینگتون ایالت ویرجینیای آمریکا 
به بحران جنگ اوکراین پرداخت و گفت: بحران اوکراین 
که ما هم اکنون در آن به سر می‌بریم فعلا در حد دست 
گرمی است. جنگ بزرگ در راه است و خیلی طول نخواهد 
کشید که ما به شیوه‌هایی که مدتهاست در آنها آزموده 
نشده‌ایم محک زده شویم. ریچارد که از نوامبر ۲۰۱۹ رئیس 
فرماندهی استراتژیک ارتش آمریکا مشهور به استراتکام بوده 
طبق توصیف پنتاگون »مسئول فرماندهی جهانی و کنترل 
نیروهای استراتژیک آمریکا با هدف برآورده کردن اهداف 

امنیت ملی تعیین کننده است.«

منابع دیپلماتیک گفتند که »ولادیمیر پوتین« طی 
گفت‌وگویی با »امانوئل مکرون« با اشاره به حملات هسته‌ای 
هیروشیما و ناگازاکی هشداری به رهبران غربی داد. به نوشته 
روزنامه دیلی میل، براساس گفته‌های این منابع دیپلماتیک، 
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه گفت این حملات 
نشان داد که »برای پیروز شدن نیازی به حمله به شهرهای 
اصلی ندارید.« ایالات متحده دو بمب اتمی را بر فراز شهرهای 
هیروشیما و ناگازاکی ژاپن به ترتیب در ششم و نهم اوت 
۱۹۴۵ منفجر کرد. در این بمباران‌ها بین ۱۲۹ هزار تا ۲۲۶ 
هزار نفر کشته شدند که بیشتر آن‌ها غیرنظامی بودند. ژاپن 
در ۱۵ اوت تسلیم متفقین شد. این اظهارات پوتین درحالی 
منتشر شد که برخی از رسانه‌ها و مقامات غربی ادعا می‌کنند 
که رئیس‌جمهوری روسیه »درحال آماده‌سازی برای استفاده 
از سلاح هسته‌ای تاکتیکی در اوکراین است.« یک منبع ادعا 
کرد: »هشدار صریحی به امانوئل مکرون، رئیس‌جمهوری 

فرانسه داده شد. اظهارات پوتین اشاره خاصی دارد که ممکن 
است رئیس‌جمهور روسیه یک سلاح هسته‌ای تاکتیکی را 
در شرق اوکراین منفجر کند. درحالیکه کی‌یف را سالم باقی 
بگذارد. ظاهرا این نکته اصلی سخنان او باشد.« یک منبع 
دولت فرانسه به این روزنامه گفت: »ولادیمیر پوتین و امانوئل 
مکرون بی‌شک درخصوص خطرات استفاده از تسلیحات 

هسته‌ای گفت‌وگو کرده‌اند. 
پوتین می‌خواهد این پیغام را در راستای دکترین روسیه 
نسبت به تسلیحات هسته‌ای بدهد که تمامی گزینه‌ها روی 
میز هستند.« »ولودیمیر زلنسکی« رئیس‌جمهوری اوکراین 
نیز پیشتر مدعی شده بود که سرویس‌های امنیتی کشورش 
گفته‌اند که »خطر بسیار زیادی نسبت به استفاده احتمالی 
روسیه از تسلیحات هسته‌ای تاکتیکی« وجود دارد. با این 
حال کرملین چنین ادعاهایی را »بی‌اساس« خوانده و بارها 

آن‌ها را رد کرده است.

هشدار هسته‌ای پوتین به مکرونضرب الاجل کنگره آمریکا به ترامپ برای ارائه اسناد

واشنگتن پست در گزارشی مدعی شد که 
ایالات متحده بطور خصوصی اوکراین را تشویق 

کرده که برای مذاکره با روسیه آماده باشد.
این خبر در حالی منتشر می‌شود که به 
گفتۀ وزارت خارجه ایالات متحده، مسکو به 
دنبال تشدید درگیری‌ها است و تمایلی به 

شرکت در مذاکرات صلح ندارد.
البته واشنگتن پست به نقل از منابع ناشناس 
اعلام کرد که درخواست مقامات آمریکایی از 
اوکراین، با هدف تحت فشار گذاشتن کی‌یف 
برای مذاکره نبوده، بلکه این کار در واقع 
»تلاشی حساب شده« برای اطمینان از تداوم 

حمایت سایر کشورها از اوکراین بوده است.
مقامات ایالات متحده و اوکراین هردو 
اذعان کرده‌اند که صدور دستور ممنوعیت 
انجام مذاکرات از سوی ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس‌جمهور اوکراین نگرانی‌هایی را در 
بخش‌هایی از اروپا، آفریقا و آمریکای لاتین 
ایجاد کرده است؛ یعنی عمدتا در کشورهایی 

که »تاثیرات منفی جنگ« بر زندگی مردم از 
جمله افزایش هزینه مواد خوراکی و سوخت 

بیشتر احساس شده است.
زلنسکی در ۴ اکتبر فرمانی را امضا کرد که 
بطور رسمی چشم انداز هرگونه مذاکره با پوتین 
را »غیرممکن« اعلام می‌کرد؛ با این وجود این 
فرمان درها را برای گفتگو با روسیه باز گذاشت.

شورای امنیت ملی کاخ سفید تا کنون هیچ 
اظهارنظری در قبال این گزارش واشنگتن پست 
نداشته است و سخنگوی وزارت خارجه نیز تنها 
اعام کرد: »ما قبلًا گفته‌ایم و باز هم خواهیم 
گفت که اگر روسیه آماده مذاکره است، باید 
شلیک بمب‌ها و موشک‌های خود را متوقف و 

نیروهایش را از اوکراین خارج کند.«

سخنگو وزارت خارجه همچنین به اظهارات 
اخیر زلنسکی در روز جمعه اشاره کرد که 
گفته بود: »ما برای صلح آنهم صلحی عادلانه 
آماده‌ایم و شرایط تحقق این صلح را نیز پیش 

از این بارها اعلام کرده‌ایم.«
در آخرین واکنش‌ها به تحولات اوکراین، 
جیک سالیوان مشاور امنیت ملی آمریکا نیز 
روز جمعه در جریان سفر به کی‌یف اعلام کرد 
حمایت واشنگتن از اوکراین پس از انتخابات 
میان‌دوره‌ای کنگره در روز سه‌شنبه را نیز ادامه 
خواهد داد و این حمایت‌ها »تزلزل ناپذیر و 

تسلیم ناپذیر« باقی خواهند ماند.

واشنگتن پست فاش کرد

تلاش پنهانی واشنگتن برای مذاکره اوکراین و روسیه

روزنامه واشنگتن پست و شبکه خبری ای بی سی نیوز 
در نظرسنجی جدید خود نتیجه گرفتند که جمهوریخواهان 
در خصوص مهم‌ترین مسائل اقتصادی از نظر مردم و تورم 
که نگران‌کننده‌ترین مسائل انتخابات پاییز امسال را تشکیل 
مي‌دهد از حمایت بیشتری نسبت به دموکرات‌ها برخوردارند.
قصد رأی‌دهندگان برای رای دادن به نامزدهای دموکرات 
و جمهوریخواه در مجلس نمایندگان آمریکا تقریبا به طور 
مساوی تقسیم شده است به طوری که  ۴۹ درصد رای 
دهندگان مي‌گویند به جمهوریخواهان در حوزه انتخابیه خود 
رای مي‌دهند و ۴۸ درصد مي‌گویند رای آنها به دموکرات‌ها 
است. یافته‌های نظرسنجی نمی‌تواند تعداد کرسی‌هایی را 
که می‌توانند در اختیار دموکرات‌ها یا جمهوریخواهان قرار 
گیرد، پیش‌بینی کند، فقط جهت کلی نیات رای‌دهندگان 
را پیش‌بینی می‌کند. یکی دیگر از مسائلی که مي‌تواند عامل 

کمک به پیروزی جمهوریخواهان باشد مساله میزان مشارکت 
است. رای دهندگان جمهوریخواه با اطمینان بیشتری گفته 
اند قصد رای دادن دارند. ۸۰ درصد از رای دهندگان دارای 
گرایش به جمهوریخواهان گفته اند که مطمئنا رای مي‌دهند 

که بیش از ۷۴ درصد رای دهندگان دموکرات است.
۴۸ درصد رای دهندگان دارای گرایش به جمهوری 
خواهان گفته اند که انتخابات را »بسیار دقیق« پیگیری 
مي‌کنند. ۳۷ درصد از رای‌دهندگان دموکرات همین نظر را 
دارند. باور رای دهندگان در قبال روند انتخابات  تردیدهایی 
را نشان مي‌دهد که پس از انتخابات ۲۰۲۰ بروز یافت. به 
دنبال اعلام نتایج که نشان مي‌داد، ترامپ شکست خورده 
وی نتوانست پیروی بایدن را تایید کند و پیش از حمله 
هوادارانش به ساختمان کنگره آمریکا در ۶ ژانویه ۲۰۲۱ 

مساله تقلب در انتخابات را مطرح کرد.

»باراک اوباما« رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا درآستانه 
برگزاری انتخابات میاندوره ای کنگره آمریکا درباره فضای 
خطرناک سیاسی این کشور هشدار داد. 2 روز پیش از 
آغاز انتخابات میان‌دوره‌ای ایالات متحده آمریکا، که این 
کشور شاهد رقابت دموکرات‌ها و جمهوری خواهان برای 
به دست آوردن کنترل کنگره خواهد بود، اوباما در مورد 
اختلافات موجود و فضای  خطرناک سیاسی کشورش 
هشدار داد. اوباما در سخنانی در جمع حامیانش در مرکز 
شهر پیتسبورگ گفت که حمله  سیاسی به همسر نانسی 
پلوسی رئیس دموکرات مجلس نمایندگان، نتیجه لفاظی 

های نفرت انگیز حزب رقیب )جمهوریخواهان( بود.
رئیس جمهوری پیشین آمریکا بدون اشاره مستقیم 
به جمهوری خواهان گفت: این عادت ما در تخریب 
مخالفان سیاسی و شرور جلوه دادن آنها و اظهارات 

جنجالی، فضای خطرناکی ایجاد می‌کند. اوباما ادامه 
داد: سیاستمدارانی هستند که به دنبال  اتحاد مردم 
نیستند و برای دستیابی به قدرت به تفرقه دامن می 
زنند و ما را صرفا به خاطر منافع خودشان از یکدیگر 
عصبانی و نگران می‌کنند.  پیش‌بینی‌ها و نظرسنجی‌های 
غیرحزبی نشان می‌دهند که جمهوری‌خواهان از حمایت 
بیشتری برای کسب کنترل مجلس نمایندگان برخوردار 
هستند.   کنترل حتی یکی از این مراکز قانونگذاری، به 
جمهوری‌خواهان این قدرت را می‌دهد که با طرح های 
قانونی جو بایدن رئیس جمهور دموکرات کنونی آمریکا 
مخالفت کرده و تحقیقات مخربی را علیه وی آغاز کنند.

بر اساس داده های پروژه انتخابات آمریکا،  هم اکنون 
حدود ۳۸.۸ میلیون آمریکایی به صورت زودهنگام رای 

خود را شخصاً یا از طریق پست، به صندوق انداخته‌اند.

هشدار اوباما درباره فضای خطرناک‌ سیاسی آمریکاچرخش آمریکایی‌ها به سیاست‌های اقتصادی جمهوری خواهان


